
Přednáška T. Krásenského - 12.4.2011

Na 12. dubna si připravil Tomáš Krásenský přednášku s názvem Japonsko, co se stalo a
děje?  Povídání na aktuální
téma rozdělil do třech částí, v té první se posluchači dozvěděli o geologii litosférických desek a
tom, kdy a proč vzniká zemětřesení. Ve druhé části představil rozdíly mezi obyčejnými vlnami a
tsunami, v čem spočívá nebezpečí. V poslední části přišla řeč na samotnou fyziku jaderných
elektráren a jejich princip. Tomáš porovnal rozdíly mezi výbuchem JE v Černobylu a aktuální
katastrofou ve Fukušimi. Kromě zajímavých poznámek byla celá přednáška doplněná o
názorné praktické pokusy, kterými byl posluchačům vysvětlen např. princip tsunami, proč se
musí při štěpení neutrony  pohybovat spíše pomaleji, jak vzniká řetězová reakce, a další…
Spokojení návštěvníci odcházeli domů obohaceni více než palivo z jaderné elektrárny. Akce
proběhla v Centru pro rodinu.

  

( PLAKÁT )

  

 1 / 1

images/stories/plakaty/2011-04_japonsko.pdf

